
Filipinler’de bir kadının hayatı

Raga’nın yaşamı hiç de kolay değildir. Anası Aslea müslüman değildir ve çok fukara bir 
haneden geliyor. Daha delikanlı iken onu bir köle gibi tuttular. Raga’nın babası 
müslümandır ama ailesine fazla dikkat etmiyor. Raga’nın anasından 5 kızanı vardı, bir de 
birinci karısından iki kızanı evde yaşardı. Evdeki problemler hiç bitmezi: Raga’nın babası 
karısını sık sık döverdi.

Küçük yaştan beri Raga kendi mahallesinde yapılan çocuk incil derslerine katılırdı. O 
yıllarda henüz sekiz yaşında idi, ama gene de toplantılara hep iki küçük kardeşine 
getirmek zorunda idi, çünkü onlara bakacak kimse yoktu. Sık sık da gelemediği günler 
oldu, o vakıt yemek pişirmek ya da başka ev işleri yapmak zorunda idi. On, onbir yaşında
iken, okumayı öğrenmek istedi ve o amaçla incille ilgili bir ders kitabı aldı. Onun 
arkasında büyüklerin İncil derslerine katılmaya başladı. Yavaş yavaş İncil’i anlamaya 
başladı. Yüreğini İsa’ya açtı ve onu izlemeye karar verdi. Bu arada babası başka bir kadın
için ailesini terk etti. Raga artık anasıyla birlikte toplantılara katılmaya başladı. Bütün 
kızanlardan İncil’deki meseleleri en iyi bilen Raga idi. İncil ayetleri ezberlemek ve 
önceki dersleri tekrarlamakta da en birinci o idi. İsa hakkında ilahi söylerken en yüksek 
sesle söyleyen o idi. Raga, sevinç dolu ve akıllı bir kızandı. Değil sade İncil dersleri yapan
kadınlara, aynı zamanda okuldaki muallimlere çok sevinç getirirdi.

Fakat bir gün hayatına bir felaket geldi. Yabancı imanlılar Raga’ya okul masraflarını 
karşılamak için para vermişlerdi. Ama anası babası o parayı alıp kaçak işler için 
kullandılar. Raga on üç yaşını doldurmuştu ve okula son vermek zorunda kaldı. Son çare 
olarak bir müslüman mahallesinde küçük bir dükkanda işlemek zorunda kaldı.

Bu senenin Ocak ayında bir geceyi patronun evinde geçirdi. O evde misafir kalan başka 
bir erkek, Raga’nın zayıf durumunu ve gençliğinden faydalanıp onu ziyan etti. Anası 
babası onu öğrenince, suçlu tarafla bir çözüm aradılar: polise mi gitsinler, kızı adamla 
evlendirsinler mi, yoksa el altından para mı verilsin? Anası babası parayı koklayınca 
dayanamadılar ve böylelikle aşağı yukarı 100 Evro (200 Leva) için anlaştılar. 

Bir tarafta kadın ve kızların namusu genellikle ailedeki erkekler tarafından korunuyor. 
Öbür tarafta, kızlar müslüman toplumlarda en zayıf kişilerdir ve bundan çok acı 
çekiyorlar. Kızların çoğu zaten okulu bitiremiyorlar, zanaat öğrenemiyorlar. Evlenince 
erkek tarafı kızın anasına babasına yüksek bir başlık parası ödeniyor; çoğu defa da buna 
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aldanıyorlar. Evlendikten sonra da genç çift, erkeğin anası ve babasına muhtaç olarak 
yaşıyor. Ekonomik zayıf durumda olan genç erkekler, iş bulmak için sık sık başka 
kasabaya, ya da başka devlete bile taşınırlar. Orada da çoğu defa ikinci bir karı alırlar ve 
birinci evlilik bozuluyor. Başka genç kızlar, babaları hatta dedeleri yaşında olan 
erkeklerle evlendiriliyor. Kadının tek işi, bebek doğurmak, kızan yetiştirmek eve bakmak 
ve lazımsa ayrıca çalışıp eve para getirmek.

İsa istiyor ki, küçükler ona gelsin. Erkek olsun, kadın olsun - muhtaç durumda olanların 
hepsine yakınlık gösterirdi. Zayıf durumda olanlarla ilgilendi, çünkü onun yardımına 
muhtaçtırlar.

DUA KONULARI:

 Rab, müslüman yerlerde zayıf durumda olanlarla, en fazla kızlar ve kadınlarla 
ilgilenen imanlılara bol bol kuvvet ve anlayış versin. 

 Daha fazla müslüman kızlar ve kadınlar imana gelsin. Müslüman devletlerinde 
hükümet adamlarına yeni anlayış verilsin.

 Raga gibi kızlar okula devam etmeye ve bitirmeye fırsat verilsin. ‘İyi çoban’ olan 
onların desteği ve yardımcısı olsun.

2


